
Id: TWRCA-VHZOG-LZELN-YNSNG-KJIIW. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XXVI/184/16
RADY GMINY DZIERŻONIÓW

z dnia 25 sierpnia 2016 r.

w sprawie przedłużenia czasu obowiązywania taryf za zbiorowe odprowadzanie ścieków. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym /j.t. Dz.U. z 2016 r. 
poz. 446/ w związku z art. 24 ust. 1, 5, 9a ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę 
i zbiorowym odprowadzaniu ścieków /j.t. Dz. U. z 2015 r. poz. 139/ 

Rada Gminy Dzierżoniów uchwala, co następuje: 

§ 1. Przedłużyć czas obowiązywania Taryfy dla zbiorowego odprowadzania ścieków dla Gminy Dzierżoniów 
na okres od dnia 21.09.2016 r. do dnia 30.06.2017 r. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dzierżoniów. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 21.09.2016 r. i podlega opublikowaniu w Biuletynie Informacji 
Publicznej Gminy Dzierżoniów oraz na tablicach ogłoszeń. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Dzierżoniów 

Grzegorz Powązka



Id: TWRCA-VHZOG-LZELN-YNSNG-KJIIW. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

Zgodnie z brzmieniem art. 24 ust.9a ustawy z dnia 7 czerwca 2001r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę 
i zbiorowym odprowadzaniu ścieków Rada Gminy, w drodze uchwały na uzasadniony wniosek 
przedsiębiorstwa wodociągowo-kanalizacyjnego przedłuża czas obowiązywania dotychczasowych taryf, lecz 
nie dłużej jak o jeden rok. 

W dniu 12.07.2016 Zakład Gospodarki Komunalnej złożył uzasadniony wniosek o przedłużenie czasu 
obowiązywania taryf dla zbiorowego odprowadzania ścieków na okres od dnia 21.09.2016r. do dnia 
30.06.2017r. 

Podstawą złożenia wniosku jest uregulowanie okresu wprowadzania zmian taryfowych, wykonania rocznych 
odczytów stanów liczników wody oraz wykonania rozliczeń za zrzut ścieków przez Zakład Gospodarki 
Komunalnej Gminy Dzierżoniów. 

Rozstrzygnięcie nadzorcze Wojewody Dolnośląskiego z dnia 10.06.2015 (znak sprawy NK-
N.4131.25.5.2015.KW) gdzie wnioskowana przez ZGK i uchwalona przez Radę Gminy Dzierżoniów Uchwała 
nr VIII/64/15 z dnia 30 kwietnia 2015 r w sprawie zatwierdzenia taryf za zbiorowe odprowadzanie ścieków 
została unieważniona, czego konsekwencją był kolejny wniosek ZGK z dnia 13.07.2015r o zatwierdzenie taryf 
dla zbiorowego odprowadzania ścieków na okres od dnia 01.11.2015r. do dnia 31.10.2016r. 

Mając na uwadze dostarczenie rozstrzygnięcia nadzorczego oraz odrzucenie wniosku ZGK w głosowaniu 
Rady Gminy wnioskowana Taryfa zgodnie z art. 24 pkt 8 Ustawy z dnia 7 czerwca o zbiorowym zaopatrzeniu 
w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków weszła w życie z dniem 21.09.2015 i obowiązuje do 
20.09.2016r. 

Wprowadzanie zmian taryfowych oraz wykonywanie rocznych rozliczeń za zrzut ścieków w środku trwania 
roku kalendarzowego jest nieodpowiednie tak dla użytkowników jak i dla Zakładu. Zasadne jest zatem 
uregulowanie okresu wprowadzania zmian taryfowych na połowę roku kalendarzowego t.j. przedłużenie czasu 
obowiązywania dotychczasowych stawek do dnia 30.06.2017 roku. 


